
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.07.2019 № 136  
О внесении изменений и дополнений в 
решение совета депутатов Лисинского 
сельского поселения Тосненского 
района Ленинградской области от 
26.12.2018 № 117 «О бюджете 
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской 
области на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов», с учетом 
внесенных изменений и дополнений 
решениями от 19.03.2019 №128, от 
04.06.2019 № 132  
 

 

 
В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 42 
Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, 
совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области  
 
РЕШИЛ:   
 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.12.2018 № 117 «О 
бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с учетом  внесенных  изменений и 
дополнений решениями от 19.03.2019 №128 ,от 04.06.2019 № 132 

1.     Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить расходы на обеспечение 
деятельности исполнительных органов местного самоуправления: 

на 2019 год в сумме 6 276,905 тысяч рублей; 
на 2020 и 2021 годы в сумме 6 785,451 тысяч рублей и в сумме 6 718,076 тысяч 

рублей соответственно». 
1.1. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам  классификации расходов бюджета Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой 
редакции (Приложение № 1). 



2 
 

1.2. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019 год» изложить в 
новой редакции (Приложение № 2). 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Лисинского 
сельского поселения Тосненского района  Ленинградской области - www.adm-lisino.ru. 

 
 

        Глава Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области                                                     С.С. Семенов 
 
 
 
 
Исп. Анфимова Л. Е. 
94-341 



№ 

п/п
Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма           

(тысяч рублей) 

2019 год

1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО 21383,22807

ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 12716,14435

1.

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области"

0400000000 0,00000

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-

спортивных мероприятий среди населения на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области"

0400100000 0,00000

Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-

массовых мероприятий
0400113300 0,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0400113300 200 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0400113300 240 0,00000

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0400113300 240 11 05

2.

Муниципальная программа "Формирование городской среды и 

обеспечение качественным жильем граждан на территории  

Ленинградской области"

0600000000 1957,60520

Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан"
0610000000 0,00000

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 0610100000

Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий
06101S0740 0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0740 300 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
06101S0740 320 0,00000

Социальное обеспечение населения 06101S0740 320 10 03

Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым 

гражданам и молодым семьям, в том числе многодетным семьям, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий

06101S0750 0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06101S0750 300 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
06101S0750 320 0,00000

Социальное обеспечение населения 06101S0750 320 10 03

Подпрограмма "Формирование городской среды и обеспечение 

качественным жильем граждан на территории Ленинградской области"
0620000000 1507,60520

Основное мероприятие "Содействие в обеспечении жильем граждан 

Ленинградской области"
0620100000 1507,60520

Приложение  № 1

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от 17.07.2019 № 136                   

Приложение  № 5 

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от 26.12.2018 № 117                       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019 

год



Софинансирование на оказание поддержки гражданам, пострадавшим 

в результате пожара муниципального жилищного фонда
06201S0800 1507,60520

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
06201S0800 400 1507,60520

Бюджетные инвестиции 06201S0800 410 1507,60520

Жилищное хозяйство 06201S0800 410 05 01 1507,60520

Подпрограмма"Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда,в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства

0630000000 450,00000

Федеральный проект"Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда"
063F300000 450,00000

Обеспечение мероприятий по переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства

063F367484 0,00000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
063F367484 400 0,00000

Бюджетные инвестиции 063F367484 410 0,00000

Жилищное хозяйство 063F367484 410 05 01 0,00000

Мероприятие по переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства

063F36748S 450,00000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
063F36748S 400 450,00000

Бюджетные инвестиции 063F36748S 410 450,00000

Жилищное хозяйство 063F36748S 410 05 01 450,00000

3.

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

0700000000 3912,73072

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области"
0710000000 150,00000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи"
0710100000 150,00000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 0710112290 150,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0710112290 200 150,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0710112290 240 150,00000

Молодежная политика 0710112290 240 07 07 150,00000

Подпрограмма "Обеспечение жителей Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области услугами в 

сфере культуры и досуга"

0720000000 3762,73072

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 0720100000 2641,93072

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «МКУК «Лисинский СДК»
0720100160 2641,93072

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0720100160 100 1854,63331

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0720100160 110 1854,63331

Культура 0720100160 110 08 01 1854,63331

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0720100160 200 787,29741

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0720100160 240 787,29741

Культура 0720100160 240 08 01 787,29741

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных учреждений культуры Ленинградской области
07201S0360 1120,80000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07201S0360 100 1120,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07201S0360 110 1120,80000

Культура 07201S0360 110 08 01 1120,80000



4.

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинграсдкой области"

1000000000 2975,67763

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области» 

1010000000 2975,67763

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов, расположенных на территории"

1010100000 2975,67763

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1010110100 660,30000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1010110100 200 660,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110100 240 660,30000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110100 240 04 09 660,30000

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
1010110110 472,17763

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1010110110 200 472,17763

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1010110110 240 472,17763

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010110110 240 04 09 472,17763

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
10101S0140 1843,20000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10101S0140 200 1843,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10101S0140 240 1843,20000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10101S0140 240 04 09 1843,20000

5.

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

1200000000 1287,91140

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию 

(в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов 

благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых 

отходов"

1200100000 1287,91140

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области

1200113280 387,91140

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1200113280 200 387,91140

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113280 240 387,91140

Благоустройство 1200113280 240 05 03 387,91140

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 1200113320 900,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1200113320 200 900,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1200113320 240 900,00000

Благоустройство 1200113320 240 05 03 900,00000

6.

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»

1400000000 1367,61940

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий 

в муниципальных образованиях"
1400100000 1367,61940

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности
1400113180 1367,61940

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1400113180 200 1367,61940

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1400113180 240 1367,61940

Благоустройство 1400113180 240 05 03 1367,61940

7.

Муниципальная программа "Развитие части территорий 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области"

1500000000 1214,60000

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив 

граждан"
1500100000 1083,00000



Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях административных 

центров поселения

15001S4660 1083,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15001S4660 200 1083,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15001S4660 240 1083,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15001S4660 240 04 09 1083,00000

Основное мероприятие"Поддержка проектов общественного совета" 1500200000 131,60000

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях населенных пунктов
15002S4770 131,60000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15002S4770 200 131,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15002S4770 240 131,60000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15002S4770 240 04 09 16,36505

Благоустройство 15002S4770 240 05 03 115,23495

ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 8667,08372

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъекта Российской Федерации 

и органов местного самоуправления

9100000000 6356,26605

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области

9130000000 5017,28007

Непрограммные расходы 9130100000 5017,28007

Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 4744,89907

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9130100040 100 3903,11590

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 3903,11590

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 120 01 04 3903,11590

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130100040 200 839,78317

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 839,78317

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 240 01 04 839,78317

Иные бюджетные ассигнования 9130100040 800 2,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130100040 850 2,00000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 850 01 04 2,00000

Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных 

полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет)
9130160600 189,50000

Межбюджетные трансферты 9130160600 500 189,50000

Иные межбюджетные трансферты 9130160600 540 189,50000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130160600 540 01 04 189,50000

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю

9130160640 79,36100

Межбюджетные трансферты 9130160640 500 79,36100

Иные межбюджетные трансферты 9130160640 540 79,36100

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
9130160640 540 01 06 79,36100

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений (областной бюджет)

9130171340 3,52000



Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130171340 200 3,52000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 3,52000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
9130171340 240 03 14 3,52000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования)

9180000000 1338,98598

Непрограммные расходы 9180100000 1338,98598

Обеспечение деятельности главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования)

9180100080 1338,98598

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9180100080 100 1338,98598

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9180100080 120 1338,98598

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9180100080 120 01 04 1338,98598

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
9200000000 4,83000

Непрограммные расходы 9290000000 4,83000

Непрограммные расходы 9290100000 4,83000

Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 4,83000

Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 4,83000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 4,83000

Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 4,83000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

муниципального образования Лисинское сельское поселение 

Тосненского района Ленинградской области

9900000000 2305,98767

Непрограммные расходы 9990000000 2305,98767

Непрограммные расходы 9990100000 2305,98767

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
9990110050 50,00000

Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 50,00000

Резервные средства 9990110050 870 50,00000

Резервные фонды 9990110050 870 01 11 50,00000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «МКУК «Лисинский СДК»
9990100160 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 9990100160 800 0,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990100160 850 0,00000

Культура 9990100160 850 08 01

Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 65,20000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110360 200 65,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 65,20000

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 65,20000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 60,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110350 200 60,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 60,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 60,00000

Обеспечение проведения выборов и референдумов в  поселении 

Тосненского района Ленинградской области
9990112040 282,92800

Иные межбюджетные трансферты 9990112040 800 282,92800

Специальные расходы 9990112040 880 282,92800

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9990112040 880 01 07 282,92800

Мероприятие по капитальному ремонту муниципального жилищного 

фонда
9990113760 219,26141

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990113760 200 219,26141

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990113760 240 219,26141



Жилищное хозяйство 9990113760 240 05 01 219,26141

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов
9990196010 93,26880

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990196010 200 93,26880

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 93,26880

Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 93,26880

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 

обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 

качества

9990110630 1152,41006

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110630 200 1152,41006

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110630 240 1152,41006

Коммунальное хозяйство 9990110630 240 05 02 1152,41006

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности
9990113180 2,00000

Иные бюджетные ассигнования 9990113180 800 2,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990113180 850 2,00000

Благоустройство 9990113180 850 05 03 2,00000

Мероприятия в области пожарной безопасности 9990111620 52,61940

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990111620 200 52,61940

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990111620 240 52,61940

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
9990111620 240 03 09 52,61940

Иные бюджетные ассигнования 9990111620 800 50,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990111620 850 50,00000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990111620 850 03 09 50,00000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства)
9990151180 278,30000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9990151180 100 278,30000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 120 278,30000

Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 120 02 03 278,30000



№ 
п/п

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             
Сумма      (тысяч 
рублей) 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО 21 383,22807

1.
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

007 21 100,30007

1.1. Общегосударственные вопросы 01 00 6 407,57605

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 6 273,38505

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

01 04 9100000000 6 273,38505

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

01 04 9130000000 4 934,39907

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 4 934,39907

Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 4 744,89907

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 3 903,11590

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 3 903,11590

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 9130100040 200 839,78317

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 839,78317

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 2,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 2,00000

Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий 

по исполнению бюджета (местный бюджет)
01 04 9130160600 189,50000

Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 189,50000

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 189,50000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

01 04 9180000000 1 338,98598

Непрограммные расходы 01 04 9180100000 1 338,98598

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)
01 04 9180100080 1 338,98598

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9180100080 100 1 338,98598

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9180100080 120 1 338,98598

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 79,36100

Ведомственная структура расходов бюджета
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

на 2019 год

Приложение  № 7  

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от 26.12.2018 № 117                       

Приложение  № 2

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от 17.07.2019 № 136



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

01 06 9100000000 79,36100

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

01 06 9130000000 79,36100

Непрограммные расходы 01 06 9130100000 79,36100

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю

01 06 9130160640 79,36100

Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 79,36100

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 79,36100

Резервные фонды 01 11 50,00000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

01 11 9900000000 50,00000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 50,00000

Непрограммные расходы 01 11 9990100000 50,00000

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 11 9990110050 50,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 50,00000

Резервные средства 01 11 9990110050 870 50,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,83000

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением
01 13 9200000000 4,83000

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 4,83000

Непрограммные расходы 01 13 9290100000 4,83000

Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 4,83000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 4,83000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 4,83000

1.2. Национальная оборона 02 00 278,30000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 278,30000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

02 03 9900000000 278,30000

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 278,30000

Непрограммные расходы 02 03 9990100000 278,30000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Федеральные средства)
02 03 9990151180 278,30000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 278,30000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 278,30000

1.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 106,13940

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 52,61940

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

03 09 9900000000 52,61940

Непрограммные расходы 03 09 9990000000 52,61940

Непрограммные расходы 03 09 9990100000 52,61940

Мероприятия в области пожарной безопасности 03 09 9990111620 52,61940

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 9990111620 200 52,61940

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 9990111620 240 52,61940

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9990111620 800 50,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 9990111620 850 50,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 3,52000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

03 14 9100000000 3,52000

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

03 14 9130000000 3,52000

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 3,52000



Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления 

муниципальных образований отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере административных правоотношений 

(областной бюджет)

03 14 9130171340 3,52000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 9130171340 200 3,52000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 3,52000

1.4. Национальная экономика 04 00   4 200,24268
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 075,04268

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 2 975,67763

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1010000000 2 975,67763

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1010100000 2 975,67763

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 660,30000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1010110100 200 660,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110100 240 660,30000

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
04 09 1010110110 472,17763

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1010110110 200 472,17763

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110110 240 472,17763

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
04 09 10101S0140 1 843,20000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 10101S0140 200 1 843,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 10101S0140 240 1 843,20000

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»
04 09 1500000000 1 099,36505

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 04 09 1500100000 1 083,00000

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях административных центров 

поселения

04 09 15001S4660 1 083,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15001S4660 200 1 083,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15001S4660 240 1 083,00000

Основное мероприятие"Поддержка проектов общественного совета" 04 09 1500200000 16,36505

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях населенных пунктов
04 09 15002S4770 16,36505

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15002S4770 200 16,36505

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15002S4770 240 16,36505

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   125,20000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

04 12 9900000000 125,20000

Непрограммные расходы 04 12 9990000000 125,20000

Непрограммные расходы 04 12 9990100000 125,20000

Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 65,20000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110360 200 65,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 65,20000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 60,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110350 200 60,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 60,00000

1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6 195,31122
Жилищное хозяйство 05 01 2 270,13541



Муниципальная программа "Формирование городской среды и обеспечение 

качественным жильем граждан на территории Ленинградской области"
05 01 0600000000 1 957,60520

Подпрограмма "Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской 

области"
05 01 0620000000 1 507,60520

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда"
05 01 0620100000 1 507,60520

Софинансирование на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда
05 01 06201S0800 1 507,60520

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 06201S0800 400 1 507,60520

Бюджетные инвестиции 05 01 06201S0800 410 1 507,60520

Подпрограмма"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда,в том 

числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

05 01 0630000000 450,00000

Федеральный проект"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда"
05 01 063F300000 450,00000

Обеспечение мероприятий по переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

05 01 063F367484 0,00000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 063F367484 400 0,00000

Бюджетные инвестиции 05 01 063F367484 410 0,00000

Мероприятие по переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

05 01 063F36748S 450,00000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 063F36748S 400 450,00000

Бюджетные инвестиции 05 01 063F36748S 410 450,00000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

05 01 9900000000 312,53021

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 312,53021

Непрограммные расходы 05 01 9990100000 312,53021

Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального 

жилищного фонда
05 01 9990113760 219,26141

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990113760 200 219,26141

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990113760 240 219,26141

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 93,26880

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990196010 200 93,26880

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 93,26880

Коммунальное хозяйство 05 02 1 152,41006

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

05 02 9900000000 1 152,41006

Непрограммные расходы 05 02 9990000000 1 152,41006

Непрограммные расходы 05 02 9990100000 1 152,41006

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 

обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества
05 02 9990110630 1 152,41006

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 9990110630 200 1 152,41006

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9990110630 240 1 152,41006

Благоустройство 05 03 2 772,76575

Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
05 03 1200000000 1 287,91140

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том 

числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства 

территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов"

05 03 1200100000 1 287,91140



Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
05 03 1200113280 387,91140

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1200113280 200 387,91140

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113280 240 387,91140

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 1200113320 900,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1200113320 200 900,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113320 240 900,00000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 367,61940

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в 

муниципальных образованиях" 
05 03 1400100000 1 367,61940

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 367,61940

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1400113180 200 1 367,61940

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1400113180 240 1 367,61940

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»
05 03 1500000000 115,23495

Основное мероприятие"Поддержка проектов общественного совета" 05 03 1500200000 115,23495

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях населенных пунктов
05 03 15002S4770 115,23495

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 15002S4770 200 115,23495

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 15002S4770 240 115,23495

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 9990000000 2,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9990100000 800 2,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9990113180 850 2,00000

Благоустройство 05 03 9990113180 850 2,00000

1.6. Образование 07 00  150,00000
Молодежная политика 07 07 150,00000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
07 07 0700000000 150,00000

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области"
07 07 0710000000 150,00000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи"
07 07 0710100000 150,00000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 150,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 0710112290 200 150,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0710112290 240 150,00000

1.7. Культура и кинематография 08 00 3 762,73072

Культура 08 01 3 762,73072

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
08 01 0700000000 3 762,73072

Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и 

досуга»

08 01 0720000000 3 762,73072

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 2 641,93072

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 0720100160 2 641,93072

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0720100160 100 1 854,63331

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 1 854,63331

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 0720100160 200 787,29741

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 0720100160 240 787,29741

Обеспечение выплат стимулирующего характера работников муниципальных 

учреждений Ленинградской области 
08 01 07201S0360 1 120,80000



Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 07201S0360 100 1 120,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 07201S0360 110 1 120,80000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

08 01 9900000000 0,00000

Непрограммные расходы 08 01 9990000000 0,00000

Непрогаммные расходы 08 01 9990100000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 9990100160

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9990100160 800

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9990100160 850

1.8. Социальная политика 10 00 0,00000

Социальное обеспечение населения 10 03 0,00000

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области"

10 03 0600000000 0,00000

Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан"
10 03 0610000000 0,00000

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 10 03 0610100000

Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий
10 03 06101S0740 0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0740 300 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
10 03 06101S0740 320

Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым гражданам и 

молодым семьям, в том числе многодетным семьям, нуждающимся в 

улучшении жилищных условий

10 03 06101S0750 0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0750 300 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
10 03 06101S0750 320

1.9. Физическая культура и спорт 11 00 0,00000
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 0,00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области"

11 05 0400000000 0,00000

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-спортивных 

мероприятий среди населения на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области"

11 05 0400100000 0,00000

Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-

массовых мероприятий
11 05 0400113300 0,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 05 0400113300 200 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 05 0400113300 240

Территориальная избирательная комиссия Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

031 282,92800

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 282,92800

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

01 07 9900000000 282,92800

Непрограммные расходы 01 07 9990000000 282,92800

2. Непрограммные расходы 01 07 9990100000 282,92800

2.1
Обеспечение проведения выборов и референдумов в  поселении Тосненского 

района Ленинградской области
01 07 9990112040 282,92800

Иные межбюджетные трансферты 01 07 9990112040 800 282,92800

Специальные расходы 01 07 9990112040 880 282,92800


